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Kære DC-3 venner. 
 
Der gået en del uger siden sidste nyhedsmail. Vi håber du nyder sommeren – med muligheder  
for udendørs oplevelser og aktiviteter. 
 
Foreningens hyggelige bustur til Karup og Stauning var en rigtig god oplevelse. 
 

Karup og Stauning tur/retur med DC-3 Vennerne 

 

 
 

Den 13. juni fløj vi af sted i lav højde fra Flintholm Station med kaptajn Henning bag rettet i 
bussen fra Strøby Rejser. Fra starten sørgede vores kaptajn for at stemningen var i top med 
friskbrygget kaffe og sjove bemærkninger om det, vi passerede på vores vej. 
 
Første stop var Gedhusmuseet på Flyvestation Karup, hvor de to lokale værter, Jørgen 
Pedersen og Palle Christensen, på inspirerede vis førte os gennem flyvestationens historie fra 
2. verdenskrig, hvor Fliegerhorst Grove var besættelsesmagtens hovedflybase i Danmark. Og 
så fik vi på bedste vis set samlingen af fly fra det danske flyvevåben. 
 
Da krigen lakkede mod enden kom Karup til at huse tyske flygtninge. Flygtningenes helbred var 
ringe, så mange døde. Det var gribende at se de mange grå granitkors på den tyske 
flygtningekirkegård. 
 
Stemningen i rejsegruppen var hyggelig, og snakken gik ivrigt under middagen på Hotel Falken 
i Videbæk. Historierne om flyvning fik luft undervingerne, så det blev sent inden værelserne blev 
fundet og natlamperne slukket. 
 
I Stauning var den 14. juni den store dag, hvor Danmarks Flymuseum fejrede sit 50-års 
jubilæum. Showet åbnede med et brøl på himlen fra F-16, efterfulgt af opvisning af fly fra ind- 
og udland, fly i formation og selvfølgelig de gode gamle KZ-fly, som museet har den fulde 
samling af. Museets bygninger rummer en fantastisk stor flysamling som stjæler timer, for man 



 

 

bliver grebet af alt det spændende. Tiden fløj af sted, men alt får en ende og kompasset pegede 
hjem. 
 
Da bussen rullede ind på Flintholm Station takkede turlederen for to døgn fyldt med spændende 
flyhistorie. Og som han sagde: ”Husk at melde jer til de næste begivenhedsrige ture med DC-3 
Vennerne. Turene bliver slået op via nyhedsbrev, på hjemmesiden på vores Facebookside”. 
                            
 
Med venlig hilsen 
DC-3 Vennerne 
Bestyrelsen 


